Ipsa terra recollecta est per Philippum Surgentem et alias commissarios, ad rationem tar. VII cum dimidio pro qualibet collecta.

De terris domini Principis Tarenti, Ducas Venusii, Andrie et recommissorum que per me non recollecte sunt nullum michi causo introitum.

Summa summarum trium collectarum dictarum provinciarum unc. DCCC XLVI tar. XIII gr. XVIII sunt in ducatus duc. V milia LXXVIII tar. IIII gr. XVIII.

*fol. 27 -*                                                  Exitus

Pono in exitu duc. DCCXL quos solvi et assignavi domino Iohanni Guallard duc. DCCXXXIX pro sua annua provisione duc. CCC videlicet pro anno VIII ind., duc. CC; pro anno X ind., duc. CCC et pro anno XI ind. duc. CCXXXX = duc. DCCXXX. Que omnia summam faciunt extranotatam de quibus firmavit apodixas, quarum talis est tenor:

Anno Domini millesimo quatringentesimo quatragesimo sexto, die tertiodicimo mensis septembris, X ind., Neapoli. Ego Iohanni Gallardus miles regius familiaris in presentia Felicis Beati de Nola habitatoris civitatis Neapolis, ad contractus iudicis, Iacobi Gurroso de Summa habitatoris Neapolis publici ubilibet per totum Regnum Sicilie reginali auctoritate notarii et subscriptorum testium ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, tenore presentis publice apodixe fateor quod presentialiter et manualiter recepi et habui pro provisione mea michi stabilita per Sacram Regiam Maiestatem concessa super focularibus provincie Capetenate, prout in quodam privilegio mihi per dictam Regiam Maiestatem concessum continetur, a nobili viro Iohanni Andrea regio commissario dicte provincie Capetenate super re-collectionem dictorum focularium eiusdem provincie dante tradente solvente et assignante mihi recipienti pro paga resurrectionis Domini nostri Iesu Christi et mense augusti anni VIII ind. proxime elapse de pecunia focularium predictorum sistente penes dictum Iohannem Andream commissarium uncias triginta tres et tarenos viginti de carlenis argenti boni et iusti  
*fol. 27 t. - ponderis sexaginta per unciam et duobus pro tareno quolibet computatis. Unde ad futuram memoriam et tam Regie Curie quam prefati Iohannis Andree commissarii heredum et successorum suorum cautelam, presentem apodixam sibi exinde fieri feci per manus dicti notarii Iacobi signo suo solito*

signatam, subscriptione dicti iudicis et subscriptorum testium subscriptionibus roboratam. Preterea nos prefati iudex notarius et testes subscripti testimonio nostro fatemur dictum dominum Iohannem Guallardum coram nobis fecisse confessionem predictam modo et forma predictis ut superius continetur et etiam renunciavisse exceptioni dicte pecunie non numerate non ponderate non tradite non recepte non boni electi argenti et iusti ponderis. Quam scripsi ego prefatus Iacobus Gurrosus ut supra notarius qui premissis omnibus rogatus interfui ipsumque meo consueto signo signavi (S. - Iacob)

† Ego Felix Beatus de Nola iudex ad contractus subscripti.

Ego Cristofanus de Georgio de Nola testis subscripti.

Ego notarius Iohannes Biscardus de Neapoli subscripti.

Ego Carluzo Percezo de Neapoli testes subscripti.

Dominus Marinus de Medicis, Antonellus Iunctulus, Cristofanus de Nola, Carlucius Percacius, notarius Iohannes Biscardus.

*fol. 28* - Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo die V mensis augusti, X ind., Neapoli. Ego Iohannes Gallardus miles in presentia Nicolai de Valle de Neapoli ad contractus iudicis, Iacobi Ferrilli de civitate Averse habitatoris notarii per totum Regnum Sicilie publici regnali auctoritate notarii et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, tenore presentis publice apodixe confiteor me recepisse et habuisse a nobili viro Iohanne Andrea regio commissario provincie Capetenate super recollectionem peccunie foculariorum eiusdem provincie pro annua provisione mea uncias quinquaginta michi annuatim in tribus pagis dari proviso per Regiam Maestatem super peccuniam foculariorum terre Fogie eiusdem provincie dante et assignante michi recipienti in tribus pagis pro dicta annua provisione mea presentis anni X inditionis uncias quinquaginta, cassatis quibuscumque aliis apodixis et antapochis publicis seu privatis per me vel alium mei parte factis de dictis uncis quinquaginta provisionis predicte presentis anni X inditionis presentis tantum in suo robore existente. Unde ad futuram memoriam et dicti Iohanni Andree ut supra commissarii et eius heredum cautelam ac Regie Curie certitudinem et de illa ratione presentem publicam apodixam eis exinde fieri feci per manus notarii supradicti signo suo solito signatam subscriptione qui supra iudicis et subscriptorum testium subscriptionibus roboratam. Preterea nos qui supra iudex notarius et subscripti testes nostro pubblico testimonio fatemur notum facimus et testamur dictum dominum Iohannem Gallardum

*fol. 28 t.* - dictam concessionem fecisse de dictis uncis quinquaginta provisionis sue predicti presentis anni X ind. modo quo superius est expressum. Quam scripsi et meo signo signavi, ego predictus notarius Iacobus Ferrillus de Aversa habitator Neapolis qui premissis omnibus rogatus interfui.

† Ego Nicolaus de Valle de Neapoli qui supra iudex ad contractus subscripti,

† Ego Campaneus Minuctulus de Neapoli testis subscrispi.

† Io Antonio Donelfo so testimoni.

† Ego Pulamidessus Ballaranus testis sum.

Presentibus Campaneo Minutolo, Antonio Donelfa, Palamidis Ballarano.

Anno Domini millesimo quadrincentesimo quatragesimo octavo, die XXVII mensis iunii, XI ind., Neapoli. Nos magnificus vir dominus Iohannes Guallardus de Regno Aragonie in presentia iudicis Iohannis Biscardi de Neapoli ad contractus iudicis, Anelli Gayetani de Neapoli per totum Regnum Sicilie reginali auctorite notarii publici et subscriptorum testium ad hoc specialiter vocatorum tenore presentis publice apodixe confitemur et fatemur presentialiter et manualiter habuisse a nobili viro Iohanne Andrea de Vezac perceptore iurum foculariorum provinciarum Capetenate et Terre Bari pro provisione nostra nobis a Regia Maiestate concessa, prout in nostris privilegiis nobis concessis per dictam Regiam Maiestatem continetur fol. 29 - pro anno presenti XI inditionis duc. trecentos ad rationem de tar. quinque pro quolibet ducato. Unde ad futuram memoriam et dicti Iohannis Andree heredum et successorum cautelam presentem publicam apodixam exinde fieri fecimus per dictum notarium Anellum notarium publicum et subscriptam subscriptione dicti iudicis Iohannis ad contractus iudicis et subscriptione subscriptorum testium munitam et roboratam. Nos vero predicti iudex et notarius et testes testimonio nostro fatemur predictum magnificum dominum Iohannem Guallardum coram nobis dictam confessionem fecisse et omnia et singula predicta esse vera prout superius sunt asserta. Quam scripsi ego prefatus Anellus publicus ut supra notarius qui premissis omnibus rogatus interfui ipsamque meo consueto signo signavi (S.)

Ego Iohannes Biscardus de Neapoli qui supra iudex ad contractus subscrispi.

† Ego Peregrinus de Trachedo de Neapoli testis subscrispi.

† Ego Stefanus Stancione de Neapoli testis sum.

† Ego Simonello Mozullo de Summa testis presens.

† Ego Antonius Gaietanus de Neapoli testis sum et me subscrispi.

*fol. 29 t. - Pono in datam ducatos trecentum sexaginta duc. CCCLX quos dedi et solvi Lancelotto Scriniario pro sua annua provisione unc. XX pro annis VIII, X et XI inditionis de quibus firmavit apodixas, quarum tenor talis est:*

Die ali XXVIII mensis ianuarii, VIII inditionis. Yo Lancellotto Scriniario de Napoli me confessò havere receputo da lo egregio homo Iohanni Andrea de regia tesauraria commessario de la provincia de Terra de Bari et Capetenate supra ad li focorili per vertu d'uno privilegio che io o de uncie vinti lannu sopra li primi denari de li fochi de Terra de Bari per manu de Ianarello

de Ursu de Neapoli habitatore de Trani, uncie vinti per lo presente anno de la VIII inditione et ad cautela de lo dictu Ioanne Andrea et certitudinem de la corte che o facta questa scripta de mia manu propria et nizata de mio niczo et sottascripta de le sottascripte testimoni.

Ego Iacobus de Cil..... de Lanzano predictis interfui.

Ego Bernardus de Raimo de Neapoli testis subscrispi.

Ego notarius Marinellus de Fusculo de Ravello testis subscrispi.

Ego Nicolaus Anellus de Sperandeo et Argencio testis subscrispi.

*fol. 30 - Anno Domini millesimo quatracentesimo quatragesimo septimo, die decimo nono mensis ianuarii, X inditionis, Neapoli. Ego Lancellottus Scriniarius de Neapoli in presentia Anelli Gaietani de Neapoli ad contractus iudicis, Gabrielis de Gulmo de Neapoli per totum Regnum Sicilie reginali auctoritate publici notarii et subscriptorum testium ad hoc vocatorum, tenore presentis publice appodixe confiteor quod presentialiter et manualiter recepi et habui ab egregio viro Iohanni Andrea de Vezac regio perceptore et collecore foculariorum Terre Bari per manus nobilis viri Iannarelli de Urso de Neapoli, dante tradente et assignante mihi recipienti pro provisione mea, mihi concessa per Sacram Regiam Maiestatem, prout in litteris regii continetur, pro provisione presentis anni X inditionis, in carlenis argenti ponderis generalis sexaginta per unciam computatis uncias viginti. Unde ad futuram memoriam et dicti Iohannis perceptoris heredum et successorum suorum cautelam ac ipsius Iannarelli certitudinem, presentem publicam appodixam de ipsis unciis viginti de carlenis receptis pro provisione mea presentis anni X inditionis exinde fieri feci per manus dicti notarii Gabrielis de Gulmo notarii publici et subscriptam subscriptione dicti iudicis Anelli Gaietani ad contractus iudicis et subscriptorum testium munitam et roboratam. Propterea nos qui supra iudex notarius et testes subscripti testimonio nostro fatemur predictum Lancelotum predictam confessionem fecisse de ipsis unciis viginti pro provisione sua presentis anni X inditionis et omnia et singula esse vera prout superius sunt asserta. Quam scripsi ego predictus Gabiel publicus ut supra notarius qui premissis omnibus rogatus interfui ipsamque meo consueto signo signavi.*

† Ego Anellus Gaietanus de Neapoli qui supra iudex ad contractus subscrispi.

† Ego Iohannes Scriniarius de Neapoli testis subscrispi.

† Ego notarius Nicolaus de Troisio de Neapoli testis subscrispi.

† Ego notarius Marinus Nauclearius de Agerulo habitator Neapolis testis subscrispi.

*fol. 30 t. - Anno Domini millesimo quadringentesimo quatragesimo octavo, die decimo nono mensis ianuarii, XI inditionis, Neapoli.*

Ego Lanzelotus Scrinjarius de Neapoli Camere Summarie Presidens, in presentia Anelli Gayetani de Neápoli ad contractus iudicis, Gabrielis de Gulmo de Neapoli per totum Regnum Sicilie reginali auctoritate publici notarii et subscriptorum testium ad hoc specialiter vocatorum, tenore presentis publice appodixe confiteor quod presencialiter et manualiter recepi et habui ab egregio viro Iohanne Andrea de regia thesauraria commissario in provincia Terre Bari et Capetanate super recollectionem iurium foculariorum, dante tridente et assignante mihi per manus nobilis viri Iannarelli de Urso de Neapoli vigore et virtute cuiusdam privilegii michi per Regiam Magestatem concessi super recollectionem pecunie foculariorum Terre Bari, prout in ipsis regiis licteris continetur, in carlenis argenti ponderis generalis sexaginta per unciam computatis uncias viginti. Unde ad futuram memoriam et dicti Iohannis Andree commissarii heredum et successorum suorum cautelam ac Regie Curie certitudinem, presentem appodixam exinde fieri feci per manus dicti notarii Gabrielis de Gulmo de Neapoli de ipsis uncisi viginti receptis ex causa predicta pro anno presenti XI indictionis et subscriptam subscriptione dicti Anelli ad contractus iudicis et subscriptorum testium munitam et roboretam. Preterea nos qui supra iudex notarius et testes subscripti testimonio nostro fatemur predictum Lancilotum predictam confessionem fecisse et omnia et singula esse vera prout superius sunt asserta. Quam scripsi ego predictus Gabriel publicus ut supra notarius qui premissis omnibus rogatus interfui ipsamque meo consueto signo signavi.

Ego qui supra Anellus Gayetanus de Neapoli ad contractus iudex subscripsi.

Ego Antonellus Iuntulus de Neapoli testis subscripsi.

Ego notarius Mathias Pirotius de Neapoli testis subscripsi.

Ego Iohannes Scriniarius testis subscripsi.

Ego Stefano Porcaro de Neapoli testis sum. Testes Antonellus Iunctulus, not. Mathias Pirocius, Stefanus Pocacia, Iohannes Scriniarius.

*fol. 31 -* Pono in datam ducatos sexaginta quos solvi et liberavi pro Angelo de Serra Capriola de pecunia dicte terre foculariorum pro sua provisione annua unc. sex videlicet pro secunda paga et tertia anni X indictionis et prototo anno XI indictionis, de quibus firmavit appodixas, tenor quarum talis est:

In nomine domini nostri Iesu Cristi amen. A nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, regnante serenissimo et inclito domino nostro domino Alfonso Dei gratia rege Aragonum et Sicilie citra et ultra farum, Valencie, Ierusalem, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comite Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie ac eciam comite Rossilionis et Ceritanie, regnum vero eius silicet citra farum anno XIII, aliorum vero regnum silicet ultra Farum anno XXXII feliciter amen, mense aprilis die XI eiusdem, X indictionis, apud civitatem Sancte Marie olim dictam Luceriam. Tenore presentis publice

apodixe, ego Ser Angelus de Sancto Angelo de Serra Capriola in presentia Alfonsi notarii Nicolai de Ricia de eadem civitate Lucerie per provinciam Capetenate regii ad contractus iudicis, Mathei de Troya civis lucerini publici ubilibet per totum Regnum Sicilie regia auctoritate notarii et testium infrascriptorum videlicet: Bartholomei de Rosa, Nucii de Magdalena et Iacobi de Sancto Vito de eadem civitate Lucerie sponte et voluntarie confiteor recepisse et integraliter habuisse ab egregio viro Iohanne Andrea regio commissario provinciarum Capetenate et Terre Bari duc. duodecim de carlenis argenti boni et iusti ponderis pro tercia parte provisionis mee triginta sex ducatorum pro secunda paga resurrectionis Domini presentis anni X inditionis. Quam *fol. 31 t.* - provisionem per dominum nostrum regem Alfonsum etc. fuit mihi Ser Angelo concessa anno quolibet super focularia dicte terre Serre Capriole prout in quodam privilegio per ipsum dominum nostrum regem mihi concesso latius et seriosius continetur et sic meo sacramento prestito in manibus dicti notarii Mathei sponte et voluntarie confirmo ratifico et accepto. Preterea nos qui supra iudex notarius et testes testimonio nostro fatemur atque testamur predictum ser Angelum nobis presentibus audientibus videntibus et intelligentibus predictam confessionem de dictis duc. duodecim in eisdem carlenis argenti ut supra modo quo supra et ex causa predicta integraliter et sine diminuione aliqua recepisse et habuisse a Iohanne Andrea prefato requirens nos propterea iudicem notarium et infrascriptos testes ut de predictis duc. duodecim per eum ut supradictum est, modo et forma et pro causa predicta receptis et habitis a Iohanne Andrea predicto tam ad cautelam et certitudinem predicti Iohannis Andree quam omnium quorum et cuius interest et interesse poterit in futurum certitudinem pariter et cautelam publicam deberemus confiteri appodixam nosque advertentes quod officium nostrum publicum est quod non possumus vel debemus alicui denegare maxime iusta potentibus non est denegandum asserens scilicet potius tribendum. Igitur de predictis omnibus supra et infrascriptis presentem pubblicam apodixam conficimus scriptam quidem propria manu mei predicti notarii Mathei signo meo solito signatam signo et subscriptione mei qui supra iudicis et nostrum subscriptorum testium subscriptionibus et subsignationibus roboratam. Quam scripsi ego idem notarius Matheus mea propria manu in testimonium premissorum.

Ego Alfonsus notarii Nicolai qui supra regius ad contractus iudex predicta fateor vera esse et me subscrisisse.

Ego Bartholomeus de Rosa testis sum.

Ego Nucius Antonius de Magdalena testis sum.

*fol. 32* - Die XXV mensis augusti, X inditionis, apud Serram Capriolam. In presentia Primiani Iacobi, Tadei Antonelli, Cerii Antonii, Iohannis abbatis Iohannucii Gulliermi de Monte Longo et mei notarii Rogerii de Serra pre-

dicta, tenore presentis appodixe constitutus nobilis vir ser Angelus de Sancto Angelo Lombardo civis dicte terre Serre sponte contentus et confessus fuit se habuisse et manualiter recepisse a Iohanne de Salcito sindico, sindicario nomine, pro parte universitatis eiusdem terre Serre de mandato et voluntate spectabilis et egregii viri Iohannis Andree regii commissarii etc. pro tercia parte eius annue provisionis videlicet de ultima paga mensis augusti presentis anni X inditionis uncias duas de carlenis argenti boni et iusti ponderis ad rationem carlenorum sexaginta per unciam et duobus pro tareno quolibet computatis et solutis. Unde ad futuram memoriam et tam Regie Curie certitudinem et cautelam dicti regii commissarii et omnium quorum vel cuius interesse poterit in futurum exinde prefatus ser Angelus fieri fecit hec presens publica appodissa per manus mei supradicti notarii Rogerii cum subscriptione testium supradictorum. Data in Serra supradicta sub anno Domini millesimo quadragesimo septimo, inditionis predicte nec non cum subscriptione Nicolai magistri Leonardi ad contractus iudicis. Ego Nicolaus magistri Leonardi Liocta de Serra regia auctoritate ad contractus iudex supra dictus interfui et me subscrispi.

Ego Thadeus de Serra testis sum et me subscrispi.

Ego Primianus Iacobi de Serra testis sum et me subscrispi.

Ego Cerius Antonii Iohannis Abbatis testis sum et me subscrispi.

*fol. 32 t. - Die XXIIII mensis decembris, XI inditionis, apud Serram Capriolam presentibus Nicolao magistri Nardi ad contractus iudice, Berlingerio de Serra, Cerio Antonii, Abbatे Antonio dopni Barnabe et me notario Rogerio de Serra predicta, tenore presentis publice appodixe constitutus vir nobilis Angelus da Sancto Angelo de Serra sponte contentus et confessus fuit coram nobis se presencialiter et manualiter habuisse et recepisse a spectabili viro Iohanne Andrea regio commissario in provinciis Capetenate et Terre Bari etc. pro prima paga sue provisionis super focularia dicte terre Serre videlicet de paga nativitatis Domini nostri Iesu Cristi de presenti anno XI inditionis duc. duodecim de carlenis argenti boni et iusti ponderis, decem pro duc. quolibet computatis. Unde ad futuram memoriam et tam Regie Curie certitudinem cautelamque dicti Iohannis Andree regii commissarii omnium quorum poterit interesse in futurum exinde facta est presens publica appodixa per manus mei supradicti notarii Rogerii in presentia supradictorum eorum subscriptionibus et subsignationibus roboratam meoque solito signo signatam. Data ut supra die et loco inditione predictis sub a. Domini MCCCCXXXVII.*

Ego Nicolaus magistri Leonardi Liocta de Serra regia auctoritate ad contractus iudex supradictis interfui et me subscrispi.

Ego Berlingerius de Serra testis sum et me subscrispi.

Ego Cerius Antonii Iohannnis Abbatis testis sum et me subscrispi.

Ego Antonius Barnabe testis sum et me subscrispi.

*fol. 33 - Anno Domini MCCCCXXXVIII die XXV mensis marci, XI inditionis, apud Serram Capriolam provincie Capetenate. Ego ser Angelus de Sancto Angelo de dicta terra Serre, tenore presentis appodixe fateor me habuisse et manualiter recepisse a spectabili viro Iohanne Andrea regio commissario provincie Capetenate et Terre Bari pro secunda paga mee regie provisionis anni presentis XI inditionis silicet pro paga resurrectionis Domini pro iuribus foculariorum ipsius terre Serre ducatos duodecim de carlenis argenti boni et iusti ponderis etc. Unde ad futuram memoriam et tam Curie Regie certitudinem quam prefati commissarii cautelam fieri feci presentem appodixam per manus notarii Rogerii Antonii Massitelli de dicta terra Serre publici per totum Regnum Sicilie notarii suoque solito signo signatam cum subscriptione testium subscriptorum.*

Ego Berlingerius de Serra testis sum et me subscripsi.

Ego Cerius Antonii Iohannis Abbatे testis sum et me subscripsi.

Die VIII mensis septembris, XII inditionis in terra Serre Capriole. Ego ser Angelus de Sancto Angelo habitator eiusdem terre Serre Capriole fateor tenore presentis appodixe habuisse et recepisse manualiter a spectabili et egregio viro Iohanne Andrea regio commissario iuribus foculariorum provincie Capetenate per manus Nicolai de Paulo sindico et universitatis ipsius terre uncias duas de carlenis liliatis argenti iusti ponderis videlicet onc. duas de carlinis liliatis vi-gore regii privilegi silicet pro ultima tertia parte regie annue mee provisionis *fol. 33 t. - unc. sex super iura focularium dicte terre Serre silicet pro paga seu rata dicte provisionis mihi contingente in solutione et paga augusti anni nuper elapsi XI inditionis. Unde ad futuram memoriam ac dicti regii commissarii seu sindici et universitatis cautelam Regieque Curie certitudinem presentem appodixam propria manu scripsi meoque nicio nisiavi cum subscriptione testium subscriptorum. Scripta ut supra sub anno Domini a nativitate millesimo quadrigentesimo quadragesimo octavo.*

Ego Iohannes Antonius de Petro Vaccaro testis sum.

Io Amideo de Francisco de Amidui de Firenze fui testimonio a quista poliza.

Io Catalano de Micho fui testimonio a quista poliza.

Pono in datam duc. quatuorcentum quatuor quos solvi et tradidi domino Raynaldo de Duratzo pro sua annua provisione unciarum vigintiquatuor pro annis VIII, X et XI inditionum de quibus ipse dominus Rainaldus qui supra firmavit apodixas de receptis quarum talis est tenor: *fol. 34 - de voluntate mea nobilis vir Petrus Zarillus de Liceria assignavit in bancho Iohannis de Miraball in duabus partitis pro parte dicti Iohannis Andree. Unde ad futuram rei memoriam et tam Regie Curie predicte certitudinem quam prefati Iohannis cautelam presentem apodixam fieri feci mea propria manu subscriptam meo nicio nisiatam. Data Neapoli, die XX*

mensis augusti XI indictionis anno a nativitate Domini MCCCCVIII. Gabriel de Podio.

Gabriel de Podio de tessauraria serenissimi domini regis habens onus in presenciarum administrationis peccuniarum Regie Curie propter mortem magnifici domini Mathei Puiades militis prefati domini regis thessaurarii generalis ac etiam propter absentiam locumtenentis dicti thessaurarii confiteor recepisse a nobili et egregio viro Iohanne Andrea de Vezach regio commissario in provinciis Capetenate et Terre Bari ex peccuniis ad manus suas per ventibus virtute dicte sue commissionis pro solutione focularium prime page nativitatis Domini presentis anni XI indictionis duc. octingentos nonaginta quatuor ad tar. quinque pro uno quoque ducato computatis quos de voluntate mea nobilis vir Ogerius de Vezac eius frater assignavit egregio viro Iohanni Miraball banquiero. Unde ad futuram rei memoriam et tam Regie Curie predice certitudinem quam memorati Iohannis Andree de Vezac cautelam presentem feci appodixam manu propria scriptam *fol. 34 t.* - et mei nicio communitam. Data Neapoli, die XXIII mensis ianuarii anno XI indictionis MCCCCXXXVIII.

Gabriel de Podio de thessauraria serenissimi domini regis habens onus in presenciarum administrationis peccuniarum Regie Curie propter obitum magnifici viri domini Mathei Puiades militis prefati domini regis thessaurarii generalis ac etiam propter absentiam locumtenentis dicti thessaurarii confiteor recepisse a nobili viro Iohanne Andrea de Vezach regio commissario in provinciis Capetenate et Terre Bari ex peccuniis ad manus eius virtute dicte sue commissionis per ventibus ex residuis focularium prime solutionis nativitatis Domini anni presentis et subscripti XI indictionis duc. quinquaginta novem ad tarenos quinque pro uno quoque ducato computatis quos de mea voluntate assignavit in bancho Iohannis de Miraball. Unde ad futuram rei memoriam et tam Regie Curie predice certitudinem quam memorati Iohannis Andree cautelam presentem feci apodixam manu propria scriptam et mei nicio communitam. Data Neapoli, die XVI mensis aprilis anni XI indictionis MCCCCXXXVIII.

Gabriel de Podio de thessauraria serenissimi domini regis habens onus in presenciarum administrationis pecuniarum Regie Curie propter obitum magnifici viri domini Mathei Puiades militis prefati domini regis tessaurarii generalis ac etiam propter absentiam locumtenentis dicti thessaurarii confiteor recepisse a nobili viro Iohanne Andrea de Vezach regio commissario *fol. 35* - in provinciis Capetenate et Terre Bari ex pecuniis ad eius manus per ventibus ex focularibus secunde solutionis Pasce Resurrectionis Domini nostri anni XI indictionis ducatos mille sexcentos viginti quatuor ad tarenos quinque pro uno quoque ducato computatis quos de voluntate mea assignavit in bancho Iohannis de Miraball. Unde ad futuram rei memoriam et tam

Regie Curie predice certitudinem quam memorati Iohannis Andree cautelam presentem feci appodixam manu propria scriptam et mei nicio communitam. Data Neapoli, die XVI mensis aprilis XI inditionis MCCCCXXXVIII.

Gabriel de Podio de thessauraria serenissimi domini regis habens onus in presenciarum administrationis peccuniarum Regie Curie propter obitum magnifici viri domini Mathei Puiades militis prefati domini regis thessaurarii generalis ac etiam propter absentiam locumtenentis dicti thessaurarii confiteor recepisse a nobili viro Iohanne Andrea de Vezac regio commissario in provinciis Capetenate et Terre Bari ex peccuniis ad manus eius per ventibus ex focularibus secunde solutionis Pasce Resurrectionis Domini nostri presentis anni XI inditionis ducatos quadringentos quatuordecim ad tarenos quinque pro uno quoque duc. computato quos de mea voluntate assignavit in bancho Iohanni de Miraball. Unde ad futuram rei memoriam et tam Regie Curie predice certitudinem quam memorati Iohannis Andree cautelam presentem feci.  
*fol. 35 t.* - appodixam manu propria scriptam et meo nicio communitam. Data Neapoli, die VIII mensis madii anno XI inditionis MCCCCXXXVIII.

Pono in datam ducatos mille quos posui in bancho Petri Simart in deposito ad peticionem et ordinacionem illustrissimi ducis Calabrie domini Eximenis Periç de Corella domini Iohannis Olzina domini Antonii Caruso Gullielmi Puiades et Gillifortis ut docetur per appodixam dicti banchi, cuius tenor talis est: Nosaltros Nicolau Calser et Pe Simart atorgan a vos senyor en Iohan Andreu quens haveu lurats et mes en deposit en nostro banch mil ducats arao de V tarens de gillats por ducat los quals per vos nos ha lurats Nauger de Vezac vestro frater los quals tenim a petitio del senyor don Ferrando Dраго e dels magniffichs mosser Eximen Periç de Corella et de mosser Iohan  
*fol. 36* - Olzina et de mosser Antoni Caruso et den Guillelm Puiades et den Gilfort sots cert pacts segons pus llarch se mostra per una altra nostra polica que te lo magniffich mosser Iohan Olzina scrits de ma del dit P(ere) Simart a XIII del present mes et per cautela vestra nos feni la present polica scripta de ma del dit P(ere) Simart, a XV de jener MCCCCXXXVIII.

Pono in datam ducatos duo milletricentum triginta quos solvi et assignavi Iohanni Ferrarii pro tunc receptori pecuniarum Regie Curie per medium banchi domini Iohannis de Miraballis ut per ipsius apodixas docetur, quarum tenor talis est:

Iohannes Ferrarius de regia thessauraria receptor pecuniarum Regie Curie tenore presentis apodixe confiteor habuisse pro receptis a nobili viro Iohanne  
*fol. 36 t.* - Andrea de Vezach regio commissario in provinciis Capetenate et Terre Bari ducatos mille quadrigentos nonaginta quatuor tarenos duos et grana sex ad rationem decem carlenorum pro uno quoque ducato videlicet ducatos mille de pecuniis trium collectarum noviter impositarum et ducatos

quatringentos nonaginta quatuor tarenos duos et grana sex de peccuniis focularium ultime page anni proxime lapsi inditionis XI per vos ut asseritur recollectos; quos quidem ducatos mille quatuorcentos nonaginta quatuor tarenos duos et grana sex Iacobellus de Lucera posuit mihi que scribi fecit in bancho dicti Iohannis de Miraballis. Unde ad futuram rei memoriam Regie que Curie certitudinem et cautelam facio hanc appodixam propria manu scriptam et nicio solito sigillatam. Scripta Neapoli, die XVI mensis octobris anno Domini MCCCCXXXVIII inditionis XII.

Iohannes Ferrarius de thessauraria serenissimi domini regis receptor peccuniarum Regie Curie tenore presentis apodixe confiteor habuisse pro receptis ab egregio viro Iohanne Andrea de Vezach regio commissario in provinciis Terre Bari et Capetenate de peccuniis trium collectarum que imposite fuerunt anno preterito in toto presenti Regno ducatos quingentos duodecim tarenos tres et grana septem ad rationem decem carlenorum pro uno quoque ducato quos de regia ordinatione assignasti in .....

*fol. 37 - In Dei nomine amen. Anno ab incarnatione eiusdem MCCCCXXXVII die nono mensis iunii VIII inditionis, Averse. Ego Rainaldus de Duracio miles civis et habitator terre Fogie habens in feudum annuam provisionem unciarum viginti quatuor de carlenis argenti ponderis generalis in et super peccunia focularium dicte terre Fogie et etiam provincie Capetenate ut in regiis litteris mihi exinde concessis latius continetur, tenore presentis publice appodixe fateor et declaro in presentia Rancelli Catalani de Aversa per totum Regnum Sicilie ad contractus iudicis et Marini Ferrarri de dicta civitatis Averse publici per totum predictum Regnum Sicilie reginali auctoritate notarii ac subscriptorum testium ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum me presencialiter et manualiter recepisse a nobili et egregio viro Iohanne Andrea de Vezach regio commissario et perceptore dicte peccunie focularium et aliarum peccuniarum regiarum et Regie Curie debitarum in dicta terra Fogie ac in provincia Capetenate pro anno presenti VIII inditionis dante tradente solvente numerante et assignante pro duabus terciis pagis predictis dicte mee provisionis silicet festivitatum Natalis Domini et Pasce dominice resurrectionis proxime preteritorum eiusdem presentis anni VIII inditionis ducatos nonaginta sex de carlenis argenti ponderis generalis ad rationem videlicet de tarenis quinque pro quolibet ducato mihi recipienti in satisfactionem dicte mee provisionis pro dictis duabus pagis preteriti dicti presentis anni computatis et numeratis in dictis ducatis nonaginta sex decem ducatos quos habui de dicta summa a magnifico viro domino Matheo Puiades regio thesaurario et ducatos quindecim quos dictus Iohannes Andreas commisarius ut supra dedit et assignavit de prefata summa presbitero*

*fol. 37 t. - Blanducio Russo canonico aversano meo procuratori. De qua solucione peccunie premisso modo per dictum Iohannem Andream commis-*

sarium ut supra michi facta pro cautela dicti Iohannis Andree commissarii et certitudinem Regie Curie sibi presentem appodixam publicam manu dicti notarii Marini exinde fieri feci. Nos vero prefati iudex et notarius ac subscripti testes testimonio nostro fatemur ipsum predictum dominum Rainaldum confessum fuisse coram nobis se recepisse et habuisse dictam peccuniam predicto modo a dicto Iohanne Andrea ut supra commissario me predicto notario publico tamquam persona publica pro dicto Iohanne Andrea abscente ut supra commissario recipiente et stipulante. Unde ad futuram memoriam et dicte Regie Curie certitudinem ac prefati Iohannis Andree commissari ut supra cautelam facta est exinde presens publica appodixa quam scripsi et meo signo signavi ego notarius Marinus Ferrarius prefatus qui rogatus interfui.

Ego qui sopra Rencellus iudex fateor predicta.

Ego Iacobus de Pracissio de Aversa testis sum.

Ego diaconus Antonius de Casulis de Fogia testis sum.

Ego Micael Ferrarius de Aversa testis sum et me subscripti.

Ego Gabriel de Marcho de Aversa testis sum et me subscripti.

Testes Iacobus de Pracissio, Micael Ferrarius, Gabriel de Marco, Testes de Aversa, Diaconus Antonius de Casulis de Fogia.

*fol. 38 - Mense augusti die primo eiusdem VIII inditionis apud civitatem Manfredonie sub anno Domini MCCCCXXXVI. Ego Rainaldus de Duracio miles etc. in presencia Benedicti Stellatelli de Lucera reginalis ad contractus iudicis, Iohannis dicti notarii Nucii de Loffrido de Tarento publici per totum Regnum Sicilie reginali auctoritate notarii et testium subscriptorum, fateor recepisse et habuisse presencialiter et manualiter a nobili et egregio viro Iohanne Andrea de Vezach regio commissario circa exactiones focularium et usuriorum etc. in carlenis argenti boni et iusti ponderis uncias octo pro resta ac tercia et ultima paga provisionis mee unc. viginti quatuor pro anno presenti IX inditionis michi per Regiam Maiestatem munifice elargite et stabilite super iura focularium terre Fogie et provincie Capetenate. Preterea nos predicti iudex, notarius et testes testimonio nostro fatemur publica dicta omnia et singula per eiusdem magnificum dictum Rainaldum coram nobis dicta et confessata vera esse prout superius enarrantur me predicto notario publico tamquam persona publica apud iudicem prefatum et testes predictos pro parte Regie Curie et eiusdem egregii Iohannis Andree regii commissari ac omnium quorum interest et interesse poterit predicta omnia et singula ab eodem domino Rainaldo solemniter et legitime stipulante. In cuius rei testimonium et prefati domini commissarii Regie Curie et omnium quorum interest et poterit interesse cautelam presens appodixa exinde facta est scripta quidem per manus mei prefati notarii signo meo solito signata subscripta subscriptione mei qui supra iudicis et nostrorum testium predictorum*

subscriptionibus roborata. Quam scripsi ego prefatus Iohannes publicus ut supra notarius qui premissis rogatus interfui ipsamque meo solito signo signavi.

Ego Benedictus Stellatellus qui supra reginalis ad contractus iudex predicta fateor et me subscrispi.

Ego Fuscus de Bisancia de Manfredonia miles testis sum.

Ego Dantus Costantino de Iohanne de Florio de Manfredonia testis sum.

Ego Thomasius de Alongiis de Neapoli testis subscrispi.

Pro testibus: Dominus Fuscus de Bisancia miles, Dantus Costantinus Iohannis de Florio, Tomasius de Alongiis.

*fol. 38 t.* - Anno Domini MCCCCXXXVII die V mensis decembris X inditionis, Neapoli. Ego Rainaldus de Durazio miles in presencia Antonelli de Cristinis de Aversa ad contractus iudicis, Angeli Marogani de eadem civitate Neapolis publicus per totum Regnum Sicilie regia auctoritate notarii et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, tenore presentis publice appodixe confiteor quod presencialiter et manualiter recepi et habui a nobili viro Iohanne Andrea de Vezach de Valencia regio commissario provincie Terre Bari et Capetenate super recollectionem et perceptiōnem pecunie focularium dante tradente et assignante mihi recipienti de summa et quantitate unc. vigintiquatuor de carlenis argenti provisionis mee mihi dari provise per Sacram Regiam Maiestatem ac solvende mihi in tribus pagis videlicet in festo nativitatis Domini nostri Iesu Cristi, aliam in festo Resurrectionis dominice et tertiam de mense augusti, in carlenis predictas unc. octo pro prima paga presentis huius anni X inditionis debita michi in festo nativitatis Domini nostri Iesu Cristi, de quibus unc. octo per me ut supra receptis de dicta summa dicte provisionis unciarum XXIII eundem Iohannem Andream ut supra commissarium regium quieto libero et absolvo. Unde ad futuram memoriam et tam dicte Regie Curie certitudinem tam prefati Iohannis Andree ut supra commissarii certitudinem et cautelam presentem publicam appodixam sibi exinde fieri feci per manus notarii spradicti signo suo solito signatam subscriptione qui supra iudicis et subscriptorum testium subscriptionibus roboratam. Preterea nos qui supra fol. 39 - iudex notarius et testes subscripti testimonio nostro publico fatemur atque testamur dictum dominum Rainaldum dictam confectionem dictarum unciarum octo ac quietacionem fecisse realiter coram nobis prout superius continetur et est expressum die mense loco inditione predictis. Quam scripsi ego prefatus Angelus publicus ut supra notarius qui premissis omnibus rogatus interfui ipsamque meo consueto signo signavi.

Ego qui supra Antonellus de Cristinis de Aversa ad contractus iudex predicta fatheor et me subscrispi.

Ego Iohannes Carazulus de Neapoli testis subscripti.

Ego notarius Iacobus Ferillus de Aversa testis interfui meque subscripti.

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem MCCCCXXXVII regnante serenissimo et inclito domino nostro domini Alfonso Dei gratia rege Aragonum et Sicilie citra et ultra farum, Valencie, Ierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comite Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie ac etiam comite Rossilionis et Ceritanie, regnum vero huius Regni Sicilie citra farum anno XIII aliorum vero regnum silicet ultra farum anno tricesimo secundo, feliciter amen, mensis aprilis die XII eiusdem X ind. apud civitatem.

*fol. 39 t.* - Sancte Marie olim dictam Luceriam, tenore presentis publice apodixi ego Rainaldus de Duracio miles civis et habitator terre Fogie, in presentia Iacobi de Sexto de eadem civitate Lucerie annualis ipsius civitatis iudicis pro dicto presenti anno X ind., Mathei de Troia civis lucerini publici ubilibet per totum Regnum Sicilie regia auctoritate notarii et testium infra scriptorum videlicet: Nucii de Magdalena, Gabrielis domini Iohannis de Collera et Iohanucii Antonucii de Cita de eadem civitate Lucerie sponte et voluntarie confiteor recepisse et integraliter habuisse ab egregio viro Iohanne Andrea regio commissario provinciarum Capetenate et Terre Bari etc. ducatos quatraginta octo de carlenis argenti boni et iusti ponderis pro tercia paga provisionis mee ducatorum centum quatraginta quatuor pro secunda paga resurrectionis Domini presentis anni X ind. Quam provisionem per dominum nostrum regem Alfonsum et etc. fuit mihi domino Rainaldo anno quolibet concessa prout in quodam privilegio mihi concesso per prefatum dominum nostrum Regem latius et seriosius continetur et sic meo sacramento prestito in manibus dicti notarii Mathei sponte et voluntarie confirmo, ratifico et accepto; preterea nos qui supra iudex notarius et testes testimonio nostro fatemur atque testamur predictum dominum Rainaldum nobis presentibus audentibus videntibus et intelligentibus predictam confessionem de dictis ducatis quatraginta octo in eisdem carlenis argenti ut supra modo quo supra et ex causa predicta integraliter et sine diminuione aliqua recepisse et habuisse a Iohanne Andrea prefato requirens nos propterea iudicem notarium

*fol. 40* - et infrascriptos testes ut de predictis ducatis quatraginta octo per eum ut supra dictum est modo et forma et pro causa predicta receptis et habitis a Iohanne Andrea predicto, tam ad cautelam et certitudinem predicti Iohannis Andree quam omnium quorum et cuius interest et interesse poterit in futuram certitudinem pariter et cautelam publicam deberemus confidere appodixam. Nosque advertentes quod officium nostrum publicum est quod non possumus vel debemus alicui denegare maxime iusta potentibus non est denegandus assertus sed potius tribuendus. Igitur de predictis omnibus supra et infra scriptis presentem publicam appodixam conficimus scriptam quidem propria manu mei predicti notarii Mathei signo meo solito signatam signo et sub-

scriptione mei qui supra iudicis ac nostrum subscriptorum testium subscriptionibus et subsignationibus roboratam. Quam scripsi ego idem notarius Matheus mea propria manu in testimonium premissorum.

Ego qui supra Iacobo de Sexto analis iudex predicta fateor vera esse et propria manu subscripti.

Ego Nucius de Magdalena testis sum.

Ego Diaconus Gabriel domini Iohannis testis sum.

Ego Ianucus de Cita testis sum.

Anno Domini MCCCCXXXVII regnante serenissimo et illustrissimo domino nostro domino Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valencie, Hungarie, Ierusalem, Maioricarum, Sardine et Corsice, comite Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie ac etiam fol. 40 t. - comite Rossilionis et Ceritanie, regnorum vero eius huius Regni Sicilie citra farum anno XIII, feliciter amen, die octavo mensis maii decime inditionis apud terram Fogie. In presentia Bernardi Runcii de Neapoli per totum Regnum Sicilie regia auctoritate ad contractus iudicis, Andree Runcii de Neapoli habitatoris terre prefate pariter ubilibet per totum idem Sicilie Regnum reginali auctoritate notarii et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, tenore presentis publice appodixe, ego Rainaldus de Duracio de Neapoli miles civis fogitanus fateor me recepissem et habuisse a spectabili viro Iohanne Andrea de Vezach regio commissario provincie Capetenate etc. super iura focularium mihi solvente tradente et assignante pro tercia et ultima paga videlicet mense augusti huius presentis anni X inditionis prefate ex resta de summa unciarum XXIII pro provisione mea quam habeo a dicto domino nostro Rege super iura dictorum focularium anno quolibet, unc. octo de carlenis argenti boni et iusti ponderis sexaginta per unciam et duobus pro tareno quolibet computatis. De quibus quidem unciis octo de carlenis ut supra restantibus de summa iam dicta, ego prefatus Rainaldus voco teneo et reputo me fore contentum quietum solutum tacitum et pagatum ac integre et plenarie satisfactum a prefato Iohanne Andrea commissario ut supra pro et ex causa predicta renunciante proinde ego predictus Rainaldus eidem Iohanni Andree commissario ut supra exceptioni et actioni in factum dicte quantitatis pecunie per ipsum mihi non date non tradite non solute et non integre assignate et per me ab eodem non capte non numeraate et non percepte pro et causa superius memorata. Unde ad futuram rei memoriam et dicti Iohannis Andree fol. 41 - commissarii ut supra fieri feci hanc presentem publicam appodixam per manus supra dicti notarii Andree subscriptam subscriptione supradicti Bernardi ad contractus iudicis et infrascriptorum testium subscripti testimonio nostro fatemur atque testamur per presentem publicam appodixam dictam confessionem habicionis et perceptionis supradictarum unciarum octo

per ipsum dominum Rainaldum sponte et voluntarie coram nobis fuisse factam a dicto Iohanne Andrea regio commissario ut supra modo et forma et causa predictis ipsamque formam in eadem nostra presentia sollepniter et legitime celebratam ut superius continetur. In cuius rei testimonium et tam ipsius Iohannis Andree regii commissarii ut supra eiusque heredum et successorum cautelam quam Regie Curie certitudinem de premissis omnibus et eorum singulis per nos sibi facta est presens publica appodixa de voluntate dicti domini Rainaldi subscripta subscriptione mei qui supra iudicis et infra-scriptorum testium subscriptionibus roborata. Quam scripsi ego prefatus Andreas publicus ut supra notarius qui predictis omnibus et eorum singulis vocatus et rogatus interfui ipsamque meo consueto signo signavi. Ego qui supra Bernardus Runcius de Neapoli ad contractus iudex interfui et subscripsi.

Ego Robertus de Sulmona testis sum.

Ego Herricus Blarcus de Fran(cia?) presens fui et me subscripsi.

Ego Petrus Molgnanus de Fogia testis sum.

Iudex ad predicta Bernardus Runcius de Neapoli. Testes ad premissa Herricus Blancus, Robertus de Sulmona, Petrus Molignanus.

*fol. 41 t.* - In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. [Anno] a nativitate eiusdem MCCCCXXXVII regnante inclito et serenissimo domino nostro domino Alfonso etc. regnum vero eius silicet citra farum anno XIII. aliorum vero regnum anno XXXII, feliciter amen, mense decembris die XXIII eiusdem XI ind. apud civitatem Sancte Marie olim dictam Luceriam. Nos Thomasius de Auria de dicta civitate Lucerie per totum predictum Regnum Sicilie citra farum reginali ad contractus iudex, Masius Pomentarius de eadem civitate Lucerie publicus ubilibet per totum Regnum predictum regia auctoritate notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati, tenore presentis publice appodixa fatemur, notum facimus et testamur quod predicto die eiusdem indictionis in nostra presentia et dictorum subscriptorum testium personaliter constitutus magnificus vir dominus Rainaldus de Duracio miles civis et habitator terre Fogie de provincia Capitanate, ut dixit, sponte et voluntarie ac solempniter legitime et expresse confessus fuit et suo legitimo iuramento firmavit ac se legitimus recognovit presencialiter et manualiter ac integraliter recepisse et habuisse ab egregio viro Iohanne Andrea de Vezach regio commissario super exactionem et recollectionem iurum focularium provinciarum Capetenate et Terre Bari etc. pro prima paga nativitate Domini nostri Iesu Christi prefati presentis anni XI ind. de provisione unc. viginti quatuor de carlenis argenti etc. pro quolibet anno sibi domino Rainaldo concessa et data per dictam Sacram Regiam Maiestatem ut dixit  
*fol. 42* - unc. octo de carlenis argenti sexaginta per unciam quamlibet computandi boni et iusti ponderis. Unde ad futuram memoriam et tam prelibati Iohannis Andree ut supra commissarii quam omnium quorum et cuius

exinde interest et interesse poterit in futuram certitudinem et cautelam presentis publica appodixa de dictis unc. octo de carlenis ut supra per prefatum dominum Rainaldum ut preteritur et presencialiter ab eodem Iohanne Andrea commissario habitis et receptis confecta est per manus mei notarii Masi Sepe-dicti signataque meo signo solito subscriptioneque mei predicti iudicis et subscriptorum testium subscriptionibus roborata atque signationibus. Pre-terea nos qui supra iudex, notarius ac subscripti testes testimonio nostro fate-mur atque testamur predictum dominum Raynaldum sponte et voluntarie coram nobis confessum fuisse recepisse et habuisse predictas uncias octo de dictis carlenis argenti ut supra a predicto Iohanne Andrea commissario. Que omnia et singula ego idem notarius Masius publicus ut supra notarius qui premissis omnibus et singulis vocatus et rogatus interfui meoque solito signo signavi in testimonium premissorum.

Ego Thomasius de Auria qui supra reginali ad contractus iudex predicta fateor vera esse.

Ego Guronus Spinellus miles testis sum.

Ego Gilibertus de Raimundo testis sum.

Ego Gabriel de Iacobuzo de Zardullo testis sum.

Testes ad predicta: dominus Guronus Spinellus miles, dopnus Antonius Coradi venatoris, Gillabertus de Raimundo, Gabriel Iacobucii de Zardullo, Colucius Castaldus de Fogia.

*fol. 42 t. - Anno Domini MCCCCXXXVIII regnante serenissimo et illustrissimo domino nostro domino Alfonso etc. regnorum vero eius in Regno et citra farum anno XIII, feliciter amen, mense marci die penultimo eiusdem presentis anni XI inditionis, apud terram Fogie. In presentia Bernardi Runcii de Neapoli civis fogitani per totum Regnum Sicilie ad contractus regii iudicis Iacobi Nardelli de Sparano de dicta terra Fogie per totum idem Sicilie Re-gnum publici reginali auctoritate notarii et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, tenore presentis publice apodixe ego Rainaldus de Duracio miles fateor me recepisse et habuisse a viro egregio Iohanne Andrea de Vezac de regia thesauraria regio commissario in provinciis Capetenate et Terre Bari super recollectionem focularium ipsarum provin-ciарum dante solvente tradente et assignante mihi pro annua provisione mea unciarum viginti quatuor de carlenis argenti et ponderis generalis mihi con-cessa et stabilita per Regiam Maiestatem anno quolibet super pecuniam dicto-rum focularium predictarum provinciarum iuxta seriem et tenorem regiarum litterarum videlicet pro secunda paga dominice resurrectionis domini nostri Iesu Cristi presentis anni XI inditionis unc. octo de carlenis argenti sexaginta per unciam et duobus pro tareno quolibet computatis boni et iusti ponderis. Renuncio proinde ego prefatus Rainaldus ipsi Iohanni Andree ut supra. fol. 43 - regio commissario exceptioni et actioni in factum dicte pecunie*

per me predictum Rainaldum a iam dicto Iohanne Andrea regio commissario ut supra non capte non habite et non p<sup>re</sup>cepte et mihi per dictum Iohannem Andream ut supra regium commissarium non date non tradite et non integre assignate pro et ex causa predicta. De quibus quidem unciis octo de carlenis argenti ut supra modo et forma ac causa predictis per me habitis et receptis ab ipso Iohanne Andrea ut supra regio commissario reputo teneo et voco me a predicto Iohanne Andrea regio commissario ut supra bene contentum solutum quietum tacitum et pacatum ac integraliter satisfactum. Unde ad futuram rei memoriam et tam Regie Curie certitudinem quam prefati Iohannis Andree ut supra regii commissarii eiusque herendum et successorum cautelam ac omnium et singulorum quorum et cuius inde interest et in futurum poterit interesse de predictis unciis octo de carlenis argenti ut supra per me prefatum Rainaldum receptis habitis et perceptis a prefato Iohanne Andrea regio commissario ut supra pro causa predicta presentem publicam appodixam sibi fieri feci per manus supradicti notarii Iacobi signo suo solito signatam subscriptam subscriptione supradicti Bernardi iudicis et subscriptorum subscriptionibus roborata. Preterea nos qui supra iudex notarius et subscripti testes testimonio nostro fatemur atque testamur per presentem pubblicam apodixam prefatum dominum Rainaldum dictam confessionem receptionis habicionis et perceptionis dictarum urchiarum octo de carlenis argenti ut supra a dicto Iohanne Andrea ut supra regio commissario fecisse modo et forma ac causa predictis sponte et voluntarie coram nobis nosque ibidem interfuius et fidem vidimus et audivimus oculata ab fol. 43 t. - eodem domino Rainaldo confessionem eandem nec non fore dictam apodixam coram nobis sollemniter et legitime celebratam. Quam quidem appodixam ad requisitionem preces et rogatum per dictum Iohannem Andream regium commissarium ut supra proinde nobis factam de voluntate conscientia beneplacito dicti domini Rainaldi scripsi ego idem Iacobus publicus ut supra notarius qui premissis omnibus et singulis vocatus et rogatus interfui ipsamque meo solito et consueto signo signavi.

Ego Bernardus Runcius de Neapoli qui supra iudex interfui et subscripsi.

Ego frater Leonardus Abbas monasterii Sancti Nicolai de Fogia testis sum.

Ego Donatus Vitellus de Fogia testis sum.

Ego Angelus Marcianus de Tramonti testis sum.

Pro iudice Bernardus Runcius de Neapoli testes frater Leonardus Scalensis Abbas Sancti Nicolai de Fogia, Donatus Vitellus de Fogia, Angelus Marcianus de Tramonti.

fol. 44 - Anno a nativitate Domini MCCCCXXXVIII die penultimo mensis februarii duodecime inditionis, Neapoli. Nos Rainaldus de Duracio miles etc. in presentia iudicis Iacobi Ramuli de civitate Castrimaris de Stabia

habitatoris Neapolis ad contractus iudicis, Salvatoris Buccarelli de civitate Capue similiter habitatoris dicte civitatis Neapolis publici ubilibet per totum Regnum Sicilie regia auctoritate notarii et infrascriptorum litteratorum testium ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum videlicet Antonelli Iunctuli de Neapoli, notarii Bonianni de Perro de Ravello et notarii Iacobi Marini de Mercurio de Neapoli, tenore presentis publice appodixe fatemur quod presencialiter et manualiter recepimus et habuimus a nobili viro Iohanne Andrea regio commissario et recollectore super recollectionem focularium provincie Capetenate et Terre Bari dante tradente et assignante nobis recipientibus pro provisione nobis stabilita per Regiam Maiestatem super iura focularium dicte provincie unciarum viginti quatuor per annum solvendarum in tribus terciis sive pagis videlicet pro ultima paga mensis augusti XI proxime preterite uncias quinque de carlenis argenti boni et iusti ponderis. Unde ad futuram memoriam et dicti Iohannis Andree commissarii et recollectoris ut supra et dicte Regie Curie certitudinem et cautelam sibi exinde fieri fecimus presentem publicam appodixam per manus dicti notarii Salvatoris Buccarelli de Capua publici ut supra notarii suo solito signo signatam subscriptamque subscriptione dicti iudicis Iacobi Ramuli ad contractus iudicis et aliorum supradictorum testium subscriptionibus roboratam. Quam solutionem dictarum unciarum quinque prefatus Iohannes Andreas regius commissarius et recollector ut supra nobis fecit de dicto mense augusti dicti anni XI ind. et de predictis habeatque plures appodixas quas volumus habeantur per ruptas et cassas.

Preterea nos prefati iudex notarius et prenominati testes testimonio nostro fatemur dictum dominum Rainaldum de Duracio fecisse coram nobis confessionem predictam quam scripsi ego prefatus Salvator Buccarellus de Capua publicus ut supra notarius qui premissis omnibus rogatus interfui ipsamque meo consueto signo signavi et inter virgulam superius et emendavi in uno loco ubi legitur Neapoli ac abrasi superius in uno loco ubi legitur videlicet et alibi ubi legitur apodixe quod accidit oblivione scripture ideo pro valido et autentico ab omnibus habeatur.

Ego Iacobus Ramulus qui supra iudex ad contractus subscrispi.

Ego Antonellus Iunctulus de Neapoli testis subscrispi.

Ego notarius Nicolaus Marinus de Mercurio de Neapoli testis subscrispi.

*fol. 44 t.* - Pono in datam domino Comiti Troie pro salariis castrorum Manfredonie et Montis Sancti Angeli pro annis VIII X et XI inditionum duc. quatuor mille octocentum sexaginta videlicet castrum Manfredonie ad rationem ducatorum mille viginti et castrum Montis Sancti Angeli ad rationem ducatorum sexcentum pro anno quolibet de quibus firmavit dictus Comes ut castellanus dictorum castrorum appodixas, quarum tenor talis est:

Garcias de Cabanillas comes Troje regius vicemgerens Capetenate et

Principatus Ultra etc., tenore presentis nostre appodixe confitemur recepissemus et manualiter habuisse per manus egregii viri Iohannis Andree de Vezach regis comissarii in provinciis Terre Bari et Capetenate super exactionem iurium focularium pro stipendiis et custodia castri Montis Sancti Angeli pro toto anno VIII indictionis in diversis vicibus videlicet: in tribus pagis prima in festo Nativitatis, secunda in festo Resurrectionis et tertia in mense augusti dicti anni VIII indictionis ducatos sexcentum de usuali moneta, quos dictos ducatos sexcentum recepimus et habuimus a dicto Iohanne Andrea ut supra pro custodia dicti castri et ad sui cautelam hanc presentem appodixam fieri fecimus cum subscriptione nostre proprie manus et nostro nicio niciatam scriptam quoque per manus Nicolai de Casalbore nostri cancellarii cum subscriptione manus infrascriptorum. Data in civitate Neapolis, die V febroarii XII indictionis, 1449.

Garcias de Cabanillas conde de Troia manu propria.

Ego Iacobus Acurso de Neapoli predictis interfui et me subscrivi.

Ego Petrucius de Troya predictis interfui et me subscrivi.

Ego Franciscus Catzarus de Neapoli interfui et me subscrivi.

*fol. 45* - Garcias de Cabanillas comes Troje regius vicemgerens provinciarum Capetenate et Principatus Ultra etc., tenore presentis nostre apodixe confitemur recepissemus et manualiter habuisse ab egregio viro Iohanne Andrea de Vezach regio comissario in provinciis Terre Bari et Capetenate super exactionem iurium focularium pro stipendiis castri Manfredonie pro toto anno VIII indictionis preterito in diversis vicibus videlicet: in tribus pagis una in festo nativitatis Domini, secunda in festo resurrectionis Domini, et tertia in mense augusti dicti anni duc. mille viginti quos dictos ducatos mille viginti recepimus et habuimus ut supra pro stipendio dicti castri et ad cautelam dicti Iohannis Andree hanc presentem nostram polissam fieri fecimus per manus Nicolai Casalboris nostri cancellarii et nostre proprie manus subscriptam et sub nostro nicio niciatam ac cum subscriptione infrascriptorum testium. Data in civitate Neapolis, die primo febroarii XII indictionis 1449. Garcias de Cabanillas conde de Troia manu propria.

Ego Iacobus de Acurso de Neapoli predictis interfui et me subscrivi.

Ego Petrucius de Troya predictis interfui et me subscrivi.

Ego Franciscus Caczanis de Neapoli interfui et me subscrivi.

Garcias de Cabanillas Comes Troie etc., tenore presentis nostre apodixe confitemur recepissemus et manualiter habuisse per manus egregii viri Iohannis

*fol. 45 t.* - Andree de Vezach regii comissarii in provinciis Terre Bari et Capetenate super exactionem iurium focularium pro stipendiis et custodia castri Montis Sancti Angeli pro toto anno preterito X indictionis in diversis vicibus videlicet: in tribus pagis, prima in festo nativitatis Domini, secunda in festo

Resurrectionis et tertia in mense augusti dicti preteriti anni X inditionis duc. sexcentum de usuali moneta quos dictos ducatos sexcentum recepimus et habuimus a dicto Iohanne Andrea ut supra pro custodia cum subscriptione nostre proprie manus et nicio munitam et scriptam quoque per manus Nicolai de Casalbore nostri cancellarii ac cum subscriptione manus infrascriptorum testium. Data in civitate Neapolis, die secundo mensis febroarii XII inditionis 1449.

Garcias de Cabanillas conde de Troja manu propria.

Ego Iacobus de Accurso de Neapoli a predictis interfui et me subscrispi.

Ego Petrucius de Troia in predictis interfui et me subscrispi.

Ego Franciscus Cazanis de Neapoli interfui et me subscrispi.

Garcias de Cabanillas comes Troie etc., tenore presentis appodixe confitemur recepisse et manualiter habuisse per manus egregii viri Iohannis Andree de Vezach regii comissarii in provinciis Terre Bari et Capetenate super exactionem iurium focularium pro stipendiis et custodia castri civitatis fol. 46 - Manfredonie pro toto anno X inditionis preterito in diversis vicibus videlicet in tribus pagis, prima in festo nativitatis Domini, secunda in festo resurrectionis Domini et tertia in mense augusti dicti anni X inditionis ducatos mille viginti de usuali moneta quos dictos duc. mille viginti recepimus et habuimus a dicto Iohanne Andrea ut supra pro custodia et stipendiis dicti castri. Et ad sui cautelam hanc nostram presentem apodixam fieri fecimus cum subscriptione nostre proprie manus et nostro consueto nicio niciatam scriptam quoque per manus Nicolai de Casalbore nostri cancellarii ac cum subscriptione manus infrascriptorum testium. Data in civitate Neapolis, die II febroarii, XII inditionis, 1449.

Garcias de Cabanillas conde de Troja manu propria.

Ego Iacobus de Acurso de Neapoli predictis interfui et me subscrispi.